
南原小だより
令和４年１月２０日（木）第１０号

１２月に保護者の皆さまを対象に実施したアンケート結果を掲載させていただきます。
「とてもそう思う」「まあそう思う」を肯定的評価として集計いたしました。昨年度と
ほぼ同様の肯定的評価をいただいております。この他にもいただいたご意見の主なもの
を下記にご紹介させていただきます。

〇自主学習「みなチャレ」について
自主学習については「親がどのように手助けしたらよいのか」「行事がある時の

学習について配慮をお願いしたい」「学習の質をどう高めたらよいのか」「学習の可
視化」など、様々なご意見をいただきました。学校では、低学年は学習習慣の定着
を、学年が上がるにつれて学習内容の定着を主な目的としています。学習の連続性
という観点から、中学・高校での学習を視野にいれながら、学年段階に応じた自主
学習のあり方について保護者の皆さまと連携しながら実施していきます。

〇新型コロナウイルス感染対策下での教育活動について
学校行事が中止・短縮となっていることから、「学年を超えた縦割り活動」や「仲

良しタイム」の実施等のご意見をいただきました。これまで清掃班でのウォークラ
リーや異学年の共遊活動などを実施いたしました。子どもたちが「人と関わること
が楽しい」と思える活動を体験することで社会性が育成できるとの学校方針から、
こうした機会を可能な限り実施してまいりたいと思います。
この他にもご意見や励ましのお言葉などをいただきました。子どもたちのよりよ

い未来に向けて、今後も教育活動を実施してまいります。なお、保護者の皆さまに
は、調査結果について別にご報告いたします。

２月のお知らせ

１日（火）３年クラブ見学
８日（火）市氷上大会

１５日（火）６年学力テスト 地域の皆さまには、日頃から子どもたちの登下校に際
１６日（水） 〃 してご配慮と心配りをいただき感謝申しあげます。登下
２１日（月）１～５年学力テスト 校等で避難する場所として「１１０番の家」をご登録い
２２日（火） 〃 ただいているところですが、新たな道路ができるなど状
２５日（金）６年生を送る会 況が変化していることから、新たに「１１０番の家」の

６年生大沢中見学 ご登録をお願いできる方がいらっしゃいましたら、学校
（２６－１１４４）までご連絡をお願いいたします。そ
の後、学校から市に連絡し、手続きをさせていただきま
す。ご検討の程、よろしくお願いします。

発行者
日光市立南原小学校長
TEL 0288-26-1144
FAX 0288-26-2553

教育目標
○他の力を借りて自立し

○他と協働して

○未来社会を創造できる人

を育成する

96.5%

96.5%

91.4%

97.9%

97.9%

95.9%

96.5%

95.9%

96.5%

99.7%

70.8%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

お子様は、学校に楽しく通っている。

お子様は、決まりや約束を守り、友達と協力して生活している。

お子様は、元気に運動し、健康に留意した生活をしている。

先生は、分かりやすい授業をしている。

先生は、お子様が充実した学校生活が送れるように努めている。

教職員は、お子様のよさを認め、伸ばそうとしている。

教職員は、保護者に対して誠意を持って対応している。

学校は、保護者や地域に情報を積極的に知らせている。

学校は、お子様の安全確保や事故防止に努めている。

学校からのお知らせは見ていますか。

学校のホームページは見ていますか。




